АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________________                                                                                                             № ________________

О создании комиссии по передаче религиозным организациям муниципального

имущества Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О

передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения,

находящегося в государственной или муниципальной собственности», решением

Земского собрания Тоншаевского муниципального района Нижегородской области

от 29 апреля 2011 г. № 143 «Об утверждении Порядка управления муниципальной

собственностью Тоншаевского муниципального района Нижегородской области»,

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по передаче религиозным организациям муниципального

имущества религиозного назначения.

2. Утвердить состав комиссии по передаче религиозным организациям

муниципального имущества религиозного назначения согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о комиссии по передаче религиозным организациям

муниципального имущества религиозного назначения согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://tonshaevo.nobl.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области Ветюгова А.П.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин

http://tonshaevo.nobl.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

от                       №

Состав

комиссии по передаче религиозным организациям муниципального имущества

религиозного назначения

Ветюгов А.П. - заместитель главы администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области -

председатель комиссии

Ершова Т.Г. - начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области -

заместитель председателя комиссии

Каргу О.С. - ведущий специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области - секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Коновалова Г.Д. - консультант отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области

Крючков О.В. - заведующий отдела архитектуры и строительства

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

Малков К.Б. - заведующий отдела организационно-правовой, кадровой

работы и документационного обеспечения администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области

Представитель Тоншаевского благочиния Нижегородской области (по

согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

от                       №

Положение

о комиссии по передаче религиозным организациям муниципального

имущества религиозного назначения

(далее - Положение)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности

комиссии по передаче религиозным организациям муниципального имущества

религиозного назначения (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством

Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальными правовыми

актами Тоншаевского муниципального округа и настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области (далее -

администрация).

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов Комиссии.

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) рассмотрение обращений религиозных организаций о передаче в

собственность или безвозмездное пользование муниципального имущества

религиозного назначения;

б) урегулирование разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений

религиозных организаций о передаче в собственность или безвозмездное пользование

муниципального имущества религиозного назначения;

в) рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о возможных

нарушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения о

передаче религиозной организации муниципального имущества религиозного

назначения либо действиями (бездействием) уполномоченного органа в связи с

рассмотрением заявления религиозной организации.

6. Комиссия имеет право:

а) запрашивать у соответствующих органов и организаций информацию,

необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

б) при необходимости заслушивать на своих заседаниях представителей

организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и

других областей по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

в) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в

компетенцию Комиссии.

7. Организацию работы Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов,

требующих решения Комиссии в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.

Обращение религиозной организации рассматривается на заседании Комиссии в

течение месяца со дня его поступления.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов. Член Комиссии в случае его отсутствия на заседании

имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной

форме.

По решению председателя Комиссии могут проводиться выездные заседания

Комиссии.

10. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих

на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом заседания, который

подписывается ее председателем (в его отсутствие решение подписывает заместитель

председателя Комиссии).

При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии

является решающим.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в письменном виде

изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу Комиссии.

Информация о наличии особого мнения члена Комиссии отражается в

соответствующем протоколе заседания Комиссии. Особое мнение членов Комиссии,

не согласных с принятым решением, является приложением к решению Комиссии.

11. Принимаемые Комиссией решения являются основанием для принятия

соответствующим уполномоченным органом решения о передаче религиозной

организации муниципального имущества религиозного назначения.

12. Решение Комиссии и, если имеются, особые мнения членов Комиссии, не

согласных с таким решением, в течение семи дней направляются в соответствующий

уполномоченный орган по принятию решений о передаче муниципального

имущества.

13. Материально-техническое, документационное, организационное, правовое

и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация.